
Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области,  

Администрация сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  Самарской области 

 

выпуск № 17  от 16.07. 2022 г.ьс   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   
 

 

                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

     15 июля  2022 г.                                                                 № 106 

 

Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации и 

принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества 

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 
          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом сельского 

поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области, 

Собрание представителей сельского поселения Большая Константиновка  муниципального 

района Кошкинский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить Положение о порядке планирования приватизации и принятия решений об 

условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области согласно 

приложению. 

2.    Решение Собрания представителей  сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский Самарской области от 30 декабря 2021 г. № 79 «Об 

утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях 

приватизации муниципального имущества на территории сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области» признать 

утратившим силу. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области «Вестник сельского 

поселения Большая Константиновка » и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района Кошкинский Самарской области в информационно-

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/index.php?do4=document&id4=96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/index.php?do4=document&id4=6ede0023-a5d1-4b11-8881-70505f2fb9c9


Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области . 

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении девяноста дней после дня 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского 

поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области. 

 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Большая Константиновка   

муниципального района Кошкинский 

Самарской области                                                                              Д.А.Богатов 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка   

муниципального района Кошкинский  

Самарской области                                                                                Е.И.Платонова  

 
 

 

Приложение 

к решению Собрания Представителей 

сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области  

№ 106 от « 15» июля 2022г. 

 

 

Положение 

о порядке планирования приватизации и принятия решений об условиях 

приватизации муниципального имущества сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области. 

 

1. Положение о порядке приватизации муниципального имущества сельского поселения 

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области (далее по 

тексту - Положение) разработано в соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее по тексту - 

Федеральный закон о приватизации), от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 

поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области. 

2. В целях планирования приватизации муниципального имущества сельского поселения 

Большая Константиновка   муниципального района Кошкинский Самарской области (далее – 

муниципальное имущество) разрабатывается прогнозный план (программа) приватизации 

муниципального имущества сельского поселения Большая Константиновка  муниципального 

района Кошкинский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период 

(далее – прогнозный план приватизации) в соответствии с основными направлениями 

налоговой и бюджетной сельского поселения Большая Константиновка  муниципального 

района Кошкинский Самарской области. 

3. Прогнозный план приватизации, внесение изменений и дополнений в Прогнозный 

план приватизации, отчет о результатах приватизации утверждаются решением Собрания 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области, подготовку соответствующих проектов решений 

осуществляет администрация сельского поселения Большая Константиновка  муниципального 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

района Кошкинский Самарской области (далее – администрация). 

4. Подготовка Прогнозного плана приватизации осуществляется с учетом предложений 

администрацией сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области, муниципальных предприятий и учреждений сельского 

поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области, 

акционерных обществ, акции которых находятся в муниципальной собственности. 

5. Прогнозный план приватизации содержит: 

1) перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального 

имущества, приватизация которого планируется в очередном финансовом году и плановом 

периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах 

обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, 

иного имущества, составляющего муниципальную казну сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области (далее – казна) с 

указанием характеристики соответствующего имущества; 

2) сведения об акционерных обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли 

в уставных капиталах, которых в соответствии с решениями органов местного 

самоуправления подлежат внесению в уставной капитал иных акционерных обществ; 

3) сведения об ином имуществе, составляющем казну, которое подлежит внесению в 

уставной капитал акционерных обществ; 

4) прогноз объемов поступлений в бюджет сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области в результате 

исполнения Прогнозного плана приватизации, рассчитанный в соответствии с общими 

требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования 

поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными 

Правительством Российской Федерации, с разбивкой по годам. 

6. При включении муниципального имущества в Прогнозный план приватизации 

указываются: 

1) для муниципальных унитарных предприятий – наименование и место нахождения; 

2) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности: 

наименование и место нахождения акционерного общества; 

доля принадлежащих муниципальному образованию акций в общем количестве акций 

акционерного общества, либо, если доля акций менее 0,01 процента, – количество акций; 

доля и количество акций, подлежащих приватизации; 

3) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, 

находящихся в муниципальной собственности: 

наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью; 

доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая 

муниципальному образованию и подлежащая приватизации; 

4) для иного имущества – наименование, местонахождение, кадастровый номер (для 

недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества 

является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации, либо объектам речного порта, дополнительно указывается информация об 

отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 

25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации», либо объектам речного порта. 

7. Проект Прогнозного плана приватизации подлежит внесению в Собрание 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области не позднее 1 декабря текущего года и подлежит утверждению 

не позднее 10 рабочих дней до начала очередного финансового года. 

8. Прогнозный план приватизации размещается администрацией сельского поселения 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии 

с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», в течение 15 календарных дней 

со дня его утверждения. 

9. Отчет о результатах приватизации подлежит ежегодному внесению в Собрание 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.  

10. Решения об условиях приватизации муниципального имущества принимаются в 

соответствии с Прогнозным планом приватизации. 

11. Решения об условиях приватизации принимаются правовым актом администрации 

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский 

Самарской области  в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с 

Прогнозным планом приватизации муниципального имущества. 

Подготовку проектов решений об условиях приватизации муниципального имущества 

обеспечивает администрация сельского поселения Большая Константиновка  муниципального 

района Кошкинский Самарской области. 

12. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны 

содержаться следующие сведения: 

наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные 

(характеристика имущества); 

способ приватизации муниципального имущества; 

начальная цена имущества; 

срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления); 

иные необходимые для приватизации имущества сведения. 

В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением 

об условиях приватизации муниципального имущества также утверждается: 

состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия, 

определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества»; 

перечень объектов (в том числе исключительных прав) не подлежащих приватизации в 

составе имущественного комплекса унитарного предприятия; 

размер уставного капитала акционерного общества или общества с ограниченной 

ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия; 

количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного общества или 

номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью – 

Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования. 

13. Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается 

администрацией в открытом доступе на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством 

Российской Федерации. в течение 10 календарных дней со дня принятия этого решения. 

 
 

 
Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление №  24 от 01.07.2022г. 

 
О создании комиссии по обследованию земельных участков 

на территории сельского поселения Большая Константиновка 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

 
В соответствии с Порядком предоставления субсидий из областного бюджета 

местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Самарской области по проведению работ по уничтожению карантинных 

сорняков на землях сельскохозяйственного назначения на территории сельских 

поселений, утвержденный Постановлением Правительства Самарской области от 

29.11.2019 № 871, в редакции Постановлений Правительства Самарской области от 

30.12.2019 № 1021, от 18.03.2020 № 165, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области  

 
  Администрация сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

 П О С Т А Н О В Л Я  Е  Т: 

  
1. Утвердить комиссию по обследованию земельных участков на предмет 

произрастания карантинных растений на территории сельского поселения Большая 

Константиновка в следующем составе: 

Председатель 

комиссии:  

 

Платонова Е.И.   Глава сельского поселения Большая 

Константиновка 

Члены 

комисии: 

 

Мезенцев А.И. 

 

Главный агроном МКУ « Центр поддержки 

сельского хозяйства муниципального района 

Кошкинский Самарской области» (по 

согласованию) 

 Гордеева В.В. Ведущий специалист по экологическому 

контролю муниципального района Кошкинский 

Самарской области (по согласованию) 

 Апанасов Е.К. депутат Собрания представителей сельского 

поселения Большая Константиновка 

 

2. Комиссии провести обследование земельных участков, расположенных на территории 

сельского поселения Большая Константиновка в срок до 08.07.2022 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения 

Большая Константиновка                                                                 Е.И. Платонова     
                    

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 25 от 05.07.2022г. 

О внесении изменений в Постановление 

Администрации сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области от 30.12.2021 

года № 73 «Об утверждении  муниципальной  

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

программы сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский  Самарской области «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального  района Кошкинский Самарской 

области» на 2022-2024 годы» 

 

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь   постановлением  администрации  сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский от 30.09.2016 года № 26 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и  проведения оценки эффективности 

муниципальных программ сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района  Кошкинский Самарской области», в соответствии с Решениями Собрания 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский от 31.05.2022 №101, от 30.06.2022 № 105  «О внесении изменений в Решение 

Собрания Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 77 “О бюджете сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Администрация  сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального  района Кошкинский  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в Постановление Администрации сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский от 30.12.2021 года № 73 «Об 

утверждении  муниципальной  программы сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский  Самарской области «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения Большая Константиновка муниципального  района 

Кошкинский Самарской области» на 2022-2024 годы» (далее – Постановление) следующие 

изменения: 

         В муниципальной программе администрации сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области «Социально-

экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области» на 2022-2024 годы (далее – 

муниципальная программа): 

          

1.1.  В паспорте муниципальной программы 

 раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы всего, в том числе по 

годам реализации» изложить в следующей редакции: 

       «Объем финансирования Программы составляет 21934 тыс. руб., в т.ч. 

федеральный и областной бюджеты  2258 тыс. руб. 

       2022 год – 8355 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 595 тыс. руб. 

       2023 год – 7593 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 1561 тыс. руб. 

       2024 год –5986 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 102 тыс. руб.» 

1.2. Раздел 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных 

ассигнований по годам реализации муниципальной программы»   абзац 2 изложить в 

следующей редакции: 

         «Общий объем финансирования Программы за весь период реализации составит 

21934тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты  2258 тыс. руб., в т.ч. по годам:  

2022 год – 8355 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 595 тыс. руб. 

2023 год –7593 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 1561 тыс. руб. 

2024 год –5986 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 102 тыс. руб.» 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

1.3. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы «Муниципальное 

управление в сельском поселении Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на 2022-2024 годы раздел «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей 

редакции: 

 «Объем финансирования подпрограммы составляет 3911 тыс. руб., в т.ч. федеральный 

и областной бюджеты 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 1367,0  тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0,0 тыс. руб. 

2023 год – 1272,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб. 

2024 год – 1272,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.».  

 

1.4. В паспорте подпрограммы 3 муниципальной программы «Муниципальное 

управление в сельском поселении Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области" на 2022-2024 годы раздел «Развитие агропромышленного 

комплекса в сельском поселении Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самрской области: 

       «Объем финансирования подпрограммы составляет 59 тыс. руб., в т.ч. 

федеральный и областной бюджеты 0,0 тыс. руб. 

         2022 год – 59,0  тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0,0 тыс. руб. 

         2023 год – 0,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб. 

         2024 год – 0,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.».  

 

 

              1.5 В паспорте подпрограммы 4 муниципальной программы «Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском поселении Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области» на 2022-2024 годы раздел «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей 

редакции: 

       «Объем финансирования подпрограммы составляет 14638,0 тыс. руб., в т.ч. 

федеральный и областной бюджеты 1963,0 тыс. руб. 

2022 год – 5849,0  тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 500 тыс. руб. 

2023 год – 5222,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 1463,00 тыс. руб. 

2024 год – 3567,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0 тыс. руб.».  

 

1.6. В пункт 3 «Система подпрограммных мероприятий» подпрограммы 4 «Содержание 

и развитие муниципального хозяйства в сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области» добавить мероприятие: 

–реализация мероприятий по развитию улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 

«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Самарской области», передача полномочий. 

 

1.7. В паспорте подпрограммы 5 «Развитие культуры в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области» на 2022-2024 годы 

раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы всего, в том числе по годам 

реализации» изложить в следующей редакции: 

         «Объем финансирования подпрограммы составляет 2127,0 тыс. руб., в том числе 

федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.;  

 2022 год – 765,0 тыс. руб., в том числе федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.; 

 2023 год –659,0 тыс. руб.; в том числе федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.  

 2024 год – 703,0 тыс. руб.; в том числе федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.; 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

1.8. В паспорте подпрограммы 7 «Поддержка местных инициатив  в сельском 

поселении Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области» 

на 2022-2024 годы раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы всего, в том 

числе по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

         «Объем финансирования подпрограммы составляет 244,0 тыс. руб., в том числе 

федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.; 

 

     2022 год –0,0 тыс. руб., в том числе федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.; 

     2023 год –122,0 тыс. руб.; в том числе федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.; 

     2024 год – 122,0 тыс. руб.; в том числе федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.; 

 

            1.9. Приложение 2 к постановлению от 30 декабря 2021 года № 73 изложить в 

редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.             

            1.10. Приложение 3 к постановлению 30 декабря 2021 года № 73 изложить в 

редакции согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.        

            1.11 Приложение 4 к постановлению от 30 декабря 2021 года № 73 изложить в 

редакции согласно Приложению 3 к настоящему Постановлению.  

            1.12. Приложение 5  к постановлению от 30 декабря 2021 года № 73 изложить в 

редакции согласно Приложению 4 к настоящему Постановлению. 

            1.13. Приложение 6  к постановлению от 30 декабря 2021 года № 73 изложить в 

редакции согласно Приложению 5 к настоящему Постановлению.  

            1.14. Приложение 7  к постановлению от 30 декабря 2021 года № 73 изложить в 

редакции согласно Приложению 7 к настоящему Постановлению.  

 

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения 

Большая Константиновка». 

 

 

 

Глава сельского поселения  

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области                                                       Е.И. Платонова 

 

Приложение 1 к постановлению 

от 05 июля  2022г. №25__ 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка муниципального  

района Кошкинский Самарской области» 

на 2022-2024 годы 

          

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.) 

ГРБС РзПр ЦСР Всего 2022 год 
2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Подпрограмма 1 Всего 334 Х 2110000000 3911 1367 1272 1272 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 
"Муниципальное 

управление в 

сельском поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района Кошкинский 

Самарской области" 

на 2022–2024 годы  

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 Х 2110000000 3911 1367 1272 1272 

Мероприятие 1 

Содержание Главы 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка   

334 0102 2110000000 2078 712 683 683 

Мероприятие 2 

Содержание 

Администрации 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0104 2110000000 1299 555 372 372 

Мероприятие 3 

.Расходы на 

обеспечение 

выполнения функций 

муниципальными 

органами 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0104 2110011000 290   145 145 

Мероприятие 4. 

Рассходы на 

обеспечение 

выполнения функций 

муниципальными 

органами 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0104 211001100 44   22 22 

Мероприятие 5 

Переданные 

полномочия по 

исполнению бюджета 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0113 2110000000 5 5 0 0 

Мероприятие 6 

Расходы на иные 

мероприятия по 

другим 

общегосударственным 

вопросам 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0113 2110020040 45 45     

Мероприятие 7 

Выплата доплат к 

трудовой пенсии 

лицам, замещавшим 

муниципальные 

должности  

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 1001 2110000000 150 50 50 50 

2 Подпрограмма 2 

«Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая 

подготовка  в 

сельском поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

Всего 334 Х 2120000000 925 305 308 312 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 Х 2120000000 925 305 308 312 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 
района Кошкинский 

Самарской области» 

на 2021–2023 годы 

Мероприятие 1 

Пожарная 

безопасность 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0310 21200000

00 

615 205 205 205 

Мероприятие 2 

Организация 

деятельности 

добровольной 

народной дружины 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

334 0314 21200000

00 

15 5 5 5 

Мероприятие 3 

Выполнения 

мероприятий по 

анализу 

качественного состава 

и качественного 

состояния призывных 

и мобилизационных 

людских ресурсов для 

их эффективного 

использования в 

интересах обороны 

страны и 

безопасности 

государства. 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0203 21200000

00 

295 95 98 102 

3 Подпрограмма 3  

"Развитие 

Всего 334 Х 2130000

000 

59 59 0 0 

агропромышленного 

комплекса в 

сельском поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района Кошкинский 

Самарской области" 

на 2022–2024 годы 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 Х 21300000

00 

59 59 0 0 

Мероприятие 1 

Расходы на 

проведение работ по 

уничтожению 

карантинных 

сорняков на 

территории сельских 

поселений 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0405 21300200

10 

59 59 0 0 

4 Подпрограмма 4 

"Содержание и 

развитие 

муниципального 

хозяйства в 

сельском поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района Кошкинский 

Самарской области" 

на 2022–2024 годы 

Всего 334 X 2140000000 14638 5849 5222 3567 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 Х 2140000000 14638 5849 5222 3567 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 
Мероприятие 1 

Содержание 

дорожного хозяйства 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0409 2140000000 4953 2651 1160 1142 

Мероприятие 2 

Расходы бюджета 

сельского поселения 

направленные на 

мероприятия по 

содержанию 

дорожного хозяйства-

передача полномочий 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0409 2140000000 506 506 0 0 

Мероприятие 3 

Расходы на 

мероприятия по 

подготовке изменений 

в ген.план 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка 

334 0412 2140000000 1951 0 1951 0 

Мероприятие 4 

Содержание 

коммунального 

хозяйства 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0502 21400000

00 

1692 576 558 558 

Мероприятие 5  

Расходы на 

благоустройство 

территории сельского 

поселения 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0503 21400000

00 

5416 2076 1513 1827 

Мероприятие 6  

Расходы на охрану 

окружающей среды в 

сельском поселении 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0605 21400000

00 

120 40 40 40 

5 Подпрограмма 5 

"Развитие культуры 

в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального 

района Кошкинский 

Самарской области" 

на 2022–2024 годы  

Всего 334 X 2150000000 2127 765 659 703 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 X 2150000000 2127 765 659 703 

Мероприятие 1 

Содержание 

учреждений культуры  

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0801 2150000000 2036 674 659 703 

Мероприятие 2 

Переданные 

полномочия в сфере 

культуры 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0801 2150000000 90 90     

Мероприятие 3 

Мероприятия по 

культурным 

проектам(сельский 

парк) 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0801 2150000000 1 1 0 0 

6 Подпрограмма 6 

"Развитие 

физической 

культуры и спорта в 

сельском поселении 

Большая 

Всего 334 X 2160000000 30 10 10 10 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

334 X 2160000000 30 10 10 10 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 
Константиновка 

муниципального 

района Кошкинский 

Самарской области " 

на 2022–2024 годы 

Константиновка  

Мероприятие 1 

Проведение 

мероприятий по 

физической культуре 

и спорту 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 1105 2160000000 30 10 10 10 

7 Подпрограмма 7 

"Поддержка 

местных инициатив 

в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального 

района Кошкинский 

Самарской области" 

на 2022–2024 годы 

Всего 334 X 2170000000 244 0 122 122 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 X 2170000000 244 0 122 122 

Мероприятие 1 

Проведение 

мероприятий по 

поддержке местных 

инициатив 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка  

334 0503 2170000000 244 0 122 122 

  Всего по программе:         21934 8355 7593 5986 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

           

Приложение 2 к постановлению 

от 5 июля 2022г. №_25_ 

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию 

муниципальной программы  

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения  Большая 

Константиновка  муниципального  района Кошкинский Самарской области» на 2022–



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

2024 годы 

       

№ 

п/

п 

Наименование подпрограмм Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

Всег

о 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Подпрограмма 1 "Муниципальное 

управление в сельском поселении 

Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

Всего 3911 1367 1272 1272 

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет 

        

местный бюджет         

бюджеты 

поселений 

3911 1367 1272 1272 

средства 

внебюджетных 

источников
1
 

        

2 Подпрограмма 2 «Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности, 

мобилизационная вневойсковая 

подготовка в сельском поселении 

Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский 

Самарской области»  

Всего 925 305 308 312 

федеральный 

бюджет 

295 95 98 102 

областной 

бюджет 

        

местный бюджет         

бюджеты 

поселений 

630 210 210 210 

3 Подпрограмма 3  "Развитие 

агропромышленного комплекса в 

сельском поселении Большая 

Константиновка  муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области"  

Всего 59 59     

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет 

        

местные 

бюджеты 

59 59     

бюджеты 

поселений 

        

4 Подпрограмма 4 "Содержание и 

развитие муниципального хозяйства 

в сельском поселении  Большая 

Константиновка  муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области" на  

Всего 1463

8 

5849 3759 3567 

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет 

1963 500 1463 0 

местные 

бюджеты 

        

бюджеты 

поселений 

1267

5 

5349 3759 3567 

5 Подпрограмма 5 "Развитие культуры 

в сельском поселении Большая 

Константиновка  муниципального 

Всего 2127 765 659 703 

федеральный 

бюджет 

        



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

района Кошкинский Самарской 

области"  

областной 

бюджет 

        

местные 

бюджеты 

        

бюджеты 

поселений 

2127 765 659 703 

6 Подпрограмма 6 "Развитие 

физической культуры и спорта в 

сельском поселении Большая 

Константиновка  муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области " 

Всего 30 10 10 10 

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет 

        

местные 

бюджеты 

        

бюджеты 

поселений 

30 10 10 10 

7 Подпрограмма 7 "Поддержка 

местных инициатив в сельском 

поселении  Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 

Всего 244 0 122 122 

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет 

        

местные 

бюджеты 

        

бюджеты 

поселений 

244   122 122 

       
 

Приложение3 к постановлению 

от 5 июля  2022г. №_25_ 

План реализации муниципальной программы  сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области  

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального  района Кошкинский Самарской области» на 2022 год 

              

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы, 

основных 

мероприятий 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ель 

1
Срок 

начала 

реализа

ции 

1
Срок 

окончан

ия 

реализа

ции 

Код 

бюджетной 

классифика

ции                       

(ГРБС, 

РзПр, ЦСР) 

2
Объем 

ресурсного 

обеспечени

я за счет 

средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

  Подпрограмма 1 

"Муниципальное 

управление в 

сельском поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района Кошкинский 

Самарской области"  

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.202

2 

31.12.202

2 

X 1367 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

  Мероприятие 1 

содержание Главы 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.202

2 

31.12.202

2 

334 0102 

2110000000 

712 

  Мероприятие 2 

Содержание 

Администрации 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.202

2 

31.12.202

2 

334 0104 

2110000000 

555 

  Мероприятие 3 

Переданные 

полномочия по 

другим 

общественным 

вопросам 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.202

2 

31.12.202

2 

334 0113 

2110000000 

5 

  Мероприятие 4 

Расходы на иные 

мероприятия по 

другим 

общегосударственным 

вопросам 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.202

2 

31.12.202

2 

334 0113 

2110000000 

45 

  Мероприятие 4 

Выплата доплат к 

трудовой пенсии 

лицам, замещавшим 

муниципальные 

должности  

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.202

2 

31.12.202

2 

334 1001 

2110000000 

50 

       
 

Приложение 4 к постановлению 

от 05 июля 2022г. №25 

План реализации муниципальной программы  сельского поселения Шпановка 

муниципального района Кошкинский Самарской области  

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Шпановка 

муниципального  района Кошкинский Самарской области» на 2022 год 

              

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основных мероприятий 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тель 

1
Срок 

начала 

реализа

ции 

1
Срок 

оконча

ния 

реализа

ции 

Код 

бюджетной 

классифика

ции                       

(ГРБС, 

РзПр, ЦСР) 

2
Объем 

ресурсного 

обеспечени

я за счет 

средств 

бюджета 

сельского 

поселения 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

  Подпрограмма 3 

«Развитие 

агропромышленного 

комплекса в сельском 

поселении  Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" на 2022–2024 

годы 

Админист

рация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.20

22 

31.12.20

22 

X 59 

  Мероприятие 1 Расходы 

на проведение работ по 

уничтожению 

карантинных сорняков 

на территории сельских 

поселений 

Админист

рация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.20

22 

31.12.20

22 

334 0405 

2130000000 

59 

 

Приложение 5 к постановлению 

от  5 июля 2022г. №_25_ 

План реализации муниципальной программы  сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области  

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального  района Кошкинский Самарской области» на 2022 год 

              

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основных мероприятий 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тель 

1
Срок 

начала 

реализа

ции 

1
Срок 

оконча

ния 

реализа

ции 

Код 

бюджетной 

классифик

ации                       

(ГРБС, 

РзПр, 

ЦСР) 

2
Объем 

ресурсного 

обеспечен

ия за счет 

средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

  Подпрограмма 4 

"Содержание и 

развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка  

муниципального района 

Админист

рация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.20

22 

31.12.20

22 

X 5349 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

Кошкинский 

Самарской области"  

  Мероприятие 1 

Содержание дорожного 

хозяйства 

Админист

рация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.20

22 

31.12.20

22 

334 0409 

2140000000 

2651 

  Мероприятие 2 Расходы 

бюджета сельского 

поселения 

направленные на 

мероприятие по 

содержанию дорожного 

хозяйства 

Админист

рация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.06.20

22 

31.12.20

22 

334 0409 

2140000000 

6 

  Мероприятие 2 

Содержание 

коммунального 

хозяйства 

Админист

рация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.20

22 

31.12.20

22 

334 0502 

2140000000 

576 

  Мероприятие 3 Расходы 

на благоустройство 

территории сельского 

поселения 

Админист

рация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.20

22 

31.12.20

22 

334 0503 

2140000000 

2076 

  Мероприятие 4 Расходы 

на охрану окружающей 

среды в сельском 

поселении 

Админист

рация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка  

01.01.20

22 

31.12.20

22 

334 0605 

2140000000 

40 

 

Приложение 6 к постановлению 

от 5 июля 2022г. №_25_ 

План реализации муниципальной программы  сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области  

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального  района Кошкинский Самарской области» на 2022 год 

              



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы, 

основных мероприятий 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тель 

1
Срок 

начала 

реализа

ции 

1
Срок 

окончан

ия 

реализа

ции 

Код 

бюджетной 

классифик

ации                       

(ГРБС, 

РзПр, ЦСР) 

2
Объем 

ресурсного 

обеспечени

я за счет 

средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

  Подпрограмма 5 

"Развитие культуры в 

сельском поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

Админист

рация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.20

22 

31.12.20

22 

X 765 

  Мероприятие 1 

Содержание учреждений 

культуры 

Админист

рация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.20

22 

31.12.20

22 

334 0801 

2150000000 

674 

  Мероприятие 2 

Передача полномочий в 

сфере культуры 

Админист

рация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.20

22 

31.12.20

22 

334 0801 

2150000000 

1 

  Мероприятие 3 

Мероприятия по 

культурным 

проектам(сельский 

парк) 

Админист

рация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.20

22 

31.12.20

22 

334 0801 

2150000000 

90 

 

Приложение 7 к постановлению 

от 05 июля  2022г. №_25_ 

План реализации муниципальной программы  сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области  

« Поддержка местных инициатив в сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области » на 2022 год 

              



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы, 

основных мероприятий 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тель 

1
Срок 

начала 

реализа

ции 

1
Срок 

окончан

ия 

реализа

ции 

Код 

бюджетной 

классифик

ации                       

(ГРБС, 

РзПр, ЦСР) 

2
Объем 

ресурсного 

обеспечени

я за счет 

средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

  Подпрограмма 7  

"Поддержка местных 

инициатив в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" на 2022–2024 

годы 

Админист

рация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.20

22 

31.12.20

22 

X 0 

  Мероприятие 1 Расходы 

бюджета сельского 

поселения по поддержке 

местных инициатив 

населения 

Админист

рация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константи

новка   

01.01.20

22 

31.12.20

22 

334 0503 

2170000000 

0 

 

 

 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 26 от 08.07.2022г. 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Использование и охрана земель сельского поселения, 

 в том числе сельскохозяйственного назначения 

 сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский Самарской области 

 на 2022 - 2024 годы» 

     

В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области. Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях недопущения нанесения 

земельным ресурсам ущерба от хозяйственной деятельности, осуществляемой на территории 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области, П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:  

 

1. Утвердить муниципальную программу ««Использование и охрана земель сельского 

поселения, в том числе сельскохозяйственного назначения сельского поселения Большая 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области на 2022 - 2024 годы» 

согласно приложению.  

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Большая 

Константиновка» и разместить на официальном сайте муниципального района Кошкинский 

подсайте  сельского поселения Большая Константиновка. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава  сельского поселения  

Большая Константиновка                                          Е.И. Платонова 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к  постановлению администрации  

сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский Самарской области 

от  08.07.2022г. № 26  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Использование и охрана земель сельского поселения, в том числе сельскохозяйственного 

назначения сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области на 

2022 - 2024 годы» 

 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 год 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Использование и охрана земель сельского поселения, в том 

числе сельскохозяйственного назначения сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области на 

2022 - 2024 годы» 

 
Заказчик муниципальной 

программы 
 

 
Администрация сельского поселения Большая Константиновка 
муниципального района Кошкинский Самарской области 
 

 
Цели муниципальной 

программы 
 

 
Повышение эффективности использования и охраны земель 
сельского поселения Большая Константиновка 
муниципального района Кошкинский Самарской области в том 
числе: 
1) предотвращение и ликвидации загрязнения, истощения, 
деградации, порчи, уничтожения земель и почв и иного 
негативного воздействия на земли и почвы, 
2) обеспечение рационального использования земель, 
3) улучшение экологической обстановки на территории 
сельского поселения, сохранение природы населенных 
пунктов поселения для обеспечения здоровья и 
благоприятных условий жизнедеятельности населения. 
 

 
Задачи муниципальной 

программы 
 

 
Повышение эффективности использования и охраны земель: 
1) обеспечение организации рационального использования и 
охраны земель на территории муниципального образования 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

2) защита земель от водной и ветровой эрозии, селей, 
подтопления, заболачивания, вторичного засоления, 
иссушения, уплотнения, загрязнения химическими 
веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами 
и микроорганизмами, загрязнения отходами производства и 
потребления и другого негативного воздействия; 
3) защита сельскохозяйственных угодий от зарастания 
деревьями и кустарниками, сорными растениями, сохранению 
достигнутого уровня мелиорации. 
4) оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами 
производства и потребления; 
5) сохранение и восстановление зеленых насаждений. 
6) инвентаризация земель. 
 

 
Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 
 

 
2022-2024 годы, 
 
выделение этапов не предусматривается 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы:  
 

 
Финансирования не требует 

 
Ожидаемые результаты 

реализации 
муниципальной 

программы 
 

 
- рациональное и эффективное использование и охрана 
земель; 
- повышение экологической безопасности населения и 
качества его жизни, а также инвестиционной 
привлекательности поселения, росту экономики; 
- упорядочение землепользования; 
- повышение эффективности использования и охраны земель 
сельского поселения; 
- повышение доходов в бюджет поселения от уплаты налогов. 
 

 

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными 

методами 

        Земля - важнейшая часть общей биосферы, использование ее связано со всеми другими 

природными объектами: водами, лесами, животным и растительным миром, полезными 

ископаемыми и иными ценностями недр земли. Без использования и охраны земли практически 

невозможно использование других природных ресурсов. При этом бесхозяйственность по 

отношению к земле немедленно наносит или в недалеком будущем будет наносить вред 

окружающей природной среде, приводить не только к разрушению поверхностного слоя земли 

- почвы, ее химическому и радиоактивному загрязнению, но и сопровождаться экологическим 

ухудшением всего природного комплекса.  

   Земля используется и охраняется в Российской Федерации как основа жизни и деятельности 

народов, проживающих на соответствующей территории. Эта формула служит фундаментом 

прав и обязанностей государства, занятия общества и землепользователей использованием и 

охраной земли в соответствии с действующим законодательством. 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

      Использование значительных объемов земельного фонда в различных целях накладывает 

определенные обязательства по сохранению природной целостности всех звеньев экосистемы 

окружающей среды. В природе все взаимосвязано. Поэтому нарушение правильного 

функционирования одного из звеньев, будь то лес, животный мир, земля, ведет к дисбалансу и 

нарушению целостности экосистемы. Территории природного комплекса - лесные массивы, 

водные ландшафты, овражные комплексы, озелененные пространства природоохранные зоны и 

другие выполняют важнейшую роль в решении задачи обеспечения условий устойчивого 

развития сельского поселения. 

    Программа «Использование и охрана земель сельского поселения, в том числе 

сельскохозяйственного назначения сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области на 2022 - 2024 годы» (далее - 

Программа) направлена на создание благоприятных условий использования и охраны земель, 

обеспечивающих реализацию государственной политики эффективного и рационального 

использования и  управления земельными ресурсами в интересах укрепления экономики 

сельского поселения. 

        Нерациональное использование земли, потребительское и бесхозяйственное отношение к 

ней приводят к нарушению выполняемых ею функций, снижению природных свойств. Охрана 

земель только тогда может быть эффективной, когда обеспечивается рациональное 

землепользование. 

      Проблемы устойчивого социально-экономического развития сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области и экологически 

безопасной жизнедеятельности его жителей на современном этапе тесно связаны с решением 

вопросов охраны и использования земель. 

      На уровне сельского поселения можно решать местные проблемы охраны и использования 

земель самостоятельно, причем полным, комплексным и разумным образом в интересах не 

только ныне живущих людей, но и будущих поколений. 

   На территории сельского поселения Большая Константиновка имеются земельные участки 

для различного разрешенного использования. 

       Наиболее ценными являются земли сельскохозяйственного назначения, относящиеся к 

сельскохозяйственным угодьям. 

         Пастбища и сенокосы на территории поселения по своему культурно-техническому 

состоянию преимущественно чистые. Сенокосы используются личными подсобными 

хозяйствами. С учетом всех потребителей пастбищного корма природные пастбища не 

испытывают сильной нагрузки. Земли , сданные в аренду крестьянско-фермерским хозяйствам 

и сельско-хозяйственным предприятиям используются под выращивание сельскохозяйственных 

культур. 

   Экологическое состояние земель в среднем хорошее, но стихийные несанкционированные 

свалки, оказывают отрицательное влияние на окружающую среду, и усугубляют экологическую 

обстановку. 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной 

программы 

      Основными принципами муниципальной политики в сфере использования и охраны земель 

на территории поселения являются: законность и открытость деятельности администрации 

Новониколаевского сельсовета, подотчетность и подконтрольность, эффективность. Целями 

муниципальной программы являются предотвращение и ликвидация загрязнения, истощения, 

деградации, порчи, уничтожения земель и почв и иного негативного воздействия на земли и 

почвы, а также обеспечение рационального использования земель и улучшение экологической 

обстановки на территории сельского поселения. 

     Для достижения поставленных целей предполагается решение следующих задач: 

- повышение эффективности использования и охраны земель: 

- обеспечение организации рационального использования и охраны земель на территории 

муниципального образования 

- защита земель от водной и ветровой эрозии, селей, подтопления, заболачивания, вторичного 

засоления, иссушения, уплотнения, загрязнения химическими веществами, в том числе 

радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнения отходами производства 

и потребления и другого негативного воздействия; 

- защита сельскохозяйственных угодий от зарастания деревьями и кустарниками, сорными 

растениями, сохранению достигнутого уровня мелиорации. 

- оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления; 

- сохранение и восстановление зеленых насаждений. 

- инвентаризация земель. 

      Инвентаризация земель проводится для предотвращения деградации, загрязнения, 

захламления, нарушения земель, других негативных (вредных) воздействий хозяйственной 

деятельности, выявление неиспользуемых, нерационально используемых или используемых не 

по целевому назначению и не в соответствии с разрешенным использованием земельных 

участков, других характеристик земель. 

       Реализация данной программы будет содействовать упорядочению землепользования; 

вовлечение в оборот новых земельных участков; повышению инвестиционной 

привлекательности сельского поселения, соответственно росту экономики, более эффективному 

использованию и охране земель. 

В результате выполнения мероприятий Программы будет обеспечено: 

1) благоустройство населенных пунктов; 

2) улучшение качественных характеристик земель; 

3) эффективное использование земель. 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

Таблица № 1 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
№ 
п/п 
 

 
Наименование целевого 
показателя  
 

 
Единица 
измерения 

 
Значение показателей 

 
2022 

 
2021 

 
2022 

  
Количество 
ликвидированных 
стихийных свалок 
 

 
шт. 

 
1 

  

  
Площадь убранной 
территории к общей 
площади населенного 
пункта  
 

 
га 

 
0,15 

  

  
Количество посаженных 
деревьев  
 

 
шт 

 
200 

  

  
Вовлечение в 
хозяйственный оборот 
пустующих и 
нерационально 
используемых земель  
 

 
 

шт/га 

 
 

0 

  

  
Количество 
проинвентаризированных 
земельных участков к 
общему количеству 
земельных участков на 
территории поселения  
 

 
 

% 

 
 

10 

  

 

Общий срок реализации муниципальной программы – 2022-2024 года. 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение Программы 

Финансирование мероприятий Программы не предусмотрено. 

Раздел 4. Механизм реализации Программы 

     Текущее управление муниципальной программой осуществляет координатор 

муниципальной программы – администрация сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области.  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

      Координатор муниципальной программы в процессе реализации муниципальной 

программы: 

организует реализацию муниципальной программы, координацию деятельности  программы: 

организует реализацию муниципальной программы, координацию деятельности подпрограммы; 

принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в муниципальную 

программу и несет ответственность за достижение целевых показателей муниципальной 

программы; 

осуществляет мониторинг и анализ отчетов координатора подпрограммы; 

проводит оценку эффективности муниципальной программы; готовит годовой отчет о ходе 

реализации муниципальной программы; организует информационную и разъяснительную 

работу, направленную на освещение целей и задач муниципальной программы; 

Раздел 5. Организация контроля за ходом реализации Программы 

     Контроль  за ходом реализации   Программы осуществляет администрация поселения в 

соответствии с ее полномочиями, установленными действующим законодательством. 

Раздел 6. Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы 

      Оценка эффективности реализации Программы осуществляется администрацией сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

ежегодно, в срок до 1 марта числа месяца, следующего за отчетным периодом в течение всего 

срока реализации Программы. 

    Оценка эффективности реализации Программы должна содержать общую оценку вклада 

Программы в социально-экономическое развитие сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области. 

    Отчет о реализации Программы в соответствующем году должен содержать: 

1) общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам 

финансирования; 

2) перечень завершенных в течение года мероприятий по Программе; 

3) перечень не завершенных в течение года мероприятий Программы и процент их не 

завершения; 

4) анализ причин несвоевременного завершения программных мероприятий; 

5) предложения о привлечении дополнительных источников финансирования и иных способов 

достижения программных целей либо о прекращении дальнейшей реализации Программы. 

Раздел 7. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы. 

    Реализация данной программы будет содействовать упорядочение землепользования; 

эффективному использованию и охране земель, восстановлению нарушенных земель и 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

повышению экологической безопасности населения сельского поселения и качества его жизни; 

повышению инвестиционной привлекательности сельского поселения, соответственно росту 

экономики, а также увеличению налогооблагаемой базы. 

 

 

Приложение к 

Муниципальной программе 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Основных мероприятий муниципальной программы ««Использование и охрана земель 

сельского поселения, в том числе сельскохозяйственного назначения сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской  

на 2022 - 2024 годы» 

 
№ 
п/п 

 

Мероприятия по 

реализации Программы 
 

 
Источники и 

объем 
финансирования 

 

 
Срок исполнения 

 

 
Ответственные за 

выполнение 
мероприятия 
Программы 

 

 
1. 
 

 
Разъяснение гражданам норм 
земельного законодательства  
 

 
не 

предусмотрены 
 

 
постоянно  
 

 
Администрация 
сельского 
поселения  
 

 
2. 

 
Организация регулярных 
мероприятий по очистке 
территории сельского 
поселения от мусора, в том 
числе несанкционированных 
свалок  
 

 
2022г- 20 тыс.руб 
2023г- 20 тыс.руб 
2024г- 20 тыс.руб 

 
постоянно  
 

 
Администрация 
сельского 
поселения  
 

 
3. 

 
Проведение мероприятий по 
благоустройству населенных 
пунктов (субботники)  
 

 
не 
предусмотрены  
 

 

апрель-май, 

октябрь 

ежегодно  
 

 
Администрация 
сельского 
поселения  
 

 
4. 

 
Озеленение территории 
сельского поселения  
 

 
не 
предусмотрены  
 

 
апрель-май 
ежегодно 

 

 
Администрация 
сельского 
поселения  
 

 
5. 

 
Выявление пустующих и 
нерационально используемых 
земель и своевременное 
вовлечение их в хозяйственный 
оборот  

 
не 
предусмотрены  
 
 

 
постоянно  
 

 
Администрация 
сельского 
поселения  
 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

 

 
6. 

 
Выявление фактов 
использования земельных 
участков, приводящих к 
значительному ухудшению 
экологической обстановки  
 

 
не 
предусмотрены  
 

 
постоянно  
 

 
Администрация 
сельского 
поселения  
 

 
7. 

 
Осуществление контроля за 
своевременной уплатой 
земельного налога, арендной 
платы за использованием 
земельных участков  
 

 
не 
предусмотрены  
 

 
постоянно  
 

 
Администрация 
сельского 
поселения  
 

 

8. 

 

Инвентаризация земель  

 

 

не предусмотрены  

 

 

постоянно  

 

 

Администрация 

сельского 

поселения  

 

 

 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 27 от 11.07.2022г. 

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области от 26.02.2018г № 7 «Об утверждении порядка формирования, 

утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Администрации сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области»  

 

В целях реализации положений Федерального закона "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд" от 05.04.2013. №44-ФЗ, в соответствии  с Федеральным 

законом от 02.07.2021 N 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Правительства 

РФ от  30.09.2019 N 1279  "О планах-графиках закупок и о признании 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации", 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

постановление Администрации сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 

26.02.2018 г. № 7 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и 

ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд Администрации сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области». 

2. Порядок формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения 

изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в 

единой информационной системе в сфере закупок, на официальном сайте такой 

системы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", особенности 

включения информации, указанной в части 4 статьи 16 Федерального закона "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" устанавливается в соответствии с 

Положением, утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 сентября 2019 г. N 1279. 

        3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского 

поселения Большая Константиновка» и разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  

  Глава сельского поселения 

 Большая Константиновка 

муниципального района 

         Кошкинский                                                                      Е.И. Платонова  

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

 

 

 

 
 

 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 28 от 15.07.2022г. 

 
О внесении изменений в  Порядок размещения сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера  

муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальную должность  

в администрации сельского поселения   Большая Константиновка  и членов их семей, в 

информационно-телекоммуникационной  сети Интернет на официальном сайте администрации 

сельского поселения Большая Константиновка  и предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования 

                                               

        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013г. №613 

«Вопросы противодействия коррупции», в целях приведения муниципального правового акта в 

соответствие требованиям действующего законодательства Российской Федерации, 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   

1. Внести в  Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лиц, замещающих 

муниципальную должность в администрации сельского поселения Большая Константиновка   и 

членов их семей, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте администрации сельского поселения  Большая Константиновка  и предоставления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования (далее-

Порядок), утвержденным Постановлением Администрация сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области от 25.05.2020 №41 

следующие изменения: 

a. абзац 4) пункта 2 Порядка  изложить в следующей редакции: 

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена 

сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, 

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.". 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения 

Большая Константиновка  и на официальном сайте администрации муниципального района 

Кошкинский подсайт сельского поселения Большая Константиновка . 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка                       

муниципального района Кошкинский                                                          Е.И.Платонова 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 16.07.2022 г. № 17 

 

 

 

 

 
Главный редактор: Платонова Елена Ивановна.    

Редколлегия:  Замулина К.В.  Богатов Д.А. 

Наш адрес: 446814, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Большая Константиновка,  ул. Центральная, д. 60  

тел. 8(84650) 74-2-47  эл. адрес: akonstantinovka@mail.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Большая Константиновка . 

Тираж не менее  10 экземпляров. Бесплатно 


